
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

96,629,622 196,736,546Efectivo y Equivalentes

25,662,829 37,312,293Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

4,521,961 5,273,804Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-4,862,435 -21,154,408Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

121,951,977 218,168,235Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

96,044 96,044Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

293,400,525 293,400,525Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

44,402,854 45,984,179Bienes Muebles

1,416,125 1,416,125Activos Intangibles

-101,271,970 -84,597,479Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

5,322,078 1,542,132Otros Activos no Circulantes

243,365,656 257,841,526Total de  Activos  No Circulantes

365,317,633 476,009,761Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

10,148,858 8,340,876Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

3,603 0Provisiones a Corto Plazo

4,315,594 4,262,160Otros Pasivos a Corto Plazo

14,468,055 12,603,036Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

1,844,733 1,279,507Provisiones a Largo Plazo

1,844,733 1,279,507Total de Pasivos No Circulantes

16,312,788 13,882,543Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

262,402,168 262,402,168Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

253,533,400 253,533,400Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

86,751,336 199,873,709Hacienda Pública/Patrimonio Generado

42,820,341 89,972,418Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,157,720 76,683,923Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

15,165,292 10,666,671Reservas

22,607,983 22,550,697Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-148,659 -148,659Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

349,004,845 462,127,218Total Hacienda Pública/ Patrimonio

365,317,633 476,009,761Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Ing. Nicodemus Villagómez Broca Elaboró: L.C. Isabel Toledo Terán

Gerente de Administración y Finanzas
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